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1  
Macedonian Kingdom. Alexander III the Great, 336-323 BC. AR Obol. Ecbatana min
t.
10 mm. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress.
Reverse: Zeu
s seated left, holding scepter and eagle; anchor in left field, monogram below throne.
Ve
ry fine. Price 3953.
0.62 gm.

2  
Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC. AR Obol.
Babylon mint. Life
time issue.
Struck circa 336-323 BC
Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's ski
n headdress.
Reverse: Club, bow, and quiver; monogram in wreath left, M right.
Very fin
e.
Price 3744.
0.45 gm.

3  
Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC.
Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot
sild as is, no returns.

4  
Attica. Athens. AR Cut Tetradrachm Fragment. Circa 454-404 BC.
Obverse: Head of
Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three o
live leaves over visor and a spiral palmette on the bowl.
Reverse: Owl standing right, he
ad facing; olive sprig and crescent behind, AΘE to right; all within incuse square.
Very fi
ne.
4.94 gm.

5  
Moesia. Istros. Cast AE 12 mm. 5th - 4th centuries BC.
Obverse: Four-spoked whee
l.
Reverse: IΣΤ, legend in one line. Very fine. SNG BM Black Sea 224; SNG Stancomb 1
32.
1.20 gm.

6  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator. Lot of 2 coins.
Obverse: Aegis faci
ng.
Reverse: Nike advancing right with shouldered palm branch; on each side, monogra
m.
SNG BM Black Sea 1187.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

7  
Pamphilia. Side. AE 15 mm. 1st Century BC. Lot of 3 coins.
Obverse: Helmeted hea
d of Athena right.
Reverse: Pomegranate.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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8  
Cyprus. Salamis. Nikokreon. Circa 331-310 BC. AE 16 mm. In the types of Alexande
r III of Macedon.
Struck circa 323-317 BC.
Obverse: Macedonian shield decorated with
gorgoneion on the boss.
Reverse: Macedonian helmet; kerykeion to lower left.
Good ver
y fine.
Price 3159.
4.04 gm.

9  
Kings of Cappadocia. Uncertain mint. Ariarathes IV or Ariarathes V. AE 15 mm.
Stru
ck circa 220-130 BC.
Obverse: Draped bust of Artemis to left.
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙ
ΑΡΑΘ, retrogade, stag standing right. Very fine.
3.67 gm.

10  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. 1st century BC. AE
25 mm.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Zeus seated left, holding Nike
and sceptre; date in exergue; above Zeus, thunderbolt; in the field, left, a cornucopia; all
within a laurel wreath.
Near extremely fine.
RPC II 4216; McAlee 43.
13.21 gm.

11  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue.
Lot of 3 coins.
Goo
d very fine.
Lot sild as is, no returns.

12  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue.
Lot of 3 coins.
Goo
d very fine.
Lot sild as is, no returns.

13  
Syria. Seleucis and Pieria. Apameia. 1st century BC. AE 20 mm.
Dated year 3 of th
e “Pompeian” era, 62-61 BC.
Obverse: Head of Athena right, wearing crested Corinthia
n helmet.
Reverse: Nike advancing left; date to left
Very fine.
RPC I 4336.
7.56 gm.

14  
Syria. Seleucis and Pieria. Apameia. Semi-Autonomous issue. AE 13 mm. 1st cent
ury BC.
Obverse: Head of Dionysos right, wreathed with ivy.
Reverse: Bunch of grapes
on a stem; year of Seleukid Era, in left field.
Very fine. Rare.
HGC 10, 1433; Lindgren III
1175.
2.99 gm.

15  
Seleukid Kingdom. Antiochos I, 281-261 BC. AE 20 mm. Uncertain mint coining for
Edessa and Anthemous. Obverse: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet.
Re
verse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, Trophy; monogram to inner right. Very fine. Scarce.
SC
361.3; SNG Spaer 284; HGC 9, 150.
6.89 gm.
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16  
Seleukid Kingdom. Antiochos III, 223-187 BC. AE Lepton. Tyre mint.
10 mm.
Obver
se: Diademed head right.
Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, club.
Good very fine. Very r
are.
SNG Spaer 682-83.
1.23 gm.

17  
Seleukid Kingdom. Antiochos III, 223-187 BC. AE 19 mm. Uncertain mint.
Struck cir
ca 198-187 BC.
Obverse: Laureate head of Apollo right.
Reverse: Nike standing left, hol
ding long palm; Σ to inner left.
Very fine.
SC 1100; SNG Spaer 700.
8.42 gm.

18  
Seleukid Kingdom. Antiochos III, 223-187 BC. AE 14 mm. Antioch mint.
Obverse: L
aureate head of Artemis right.
Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, Apollo seated left on o
mphalos, holding arrow and resting bow on ground; ΚΛ in exergue.
Very fine. SNG Spa
er 508.
2.88 gm.

19  
Seleukid Kingdom. Seleukos IV, 187-175 BC. AE 20 mm. Antioch mint.
Obverse: D
raped bust of Dionysos right, wreathed with ivy, thyrsos over shoulder; monogram to lef
t.
Reverse: Prow of galley left.
Good very fine.
SC 1316.2g; HGC 9, 586; SNG Spaer 89
5.
7.39 gm.

20  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. AE 20 mm.
Ake-Ptolemai
s mint.
Obverse: Diademed and radiate head of Antiochos IV right, dotted border.
Rever
se: Nike galloping left in biga; ΓA monogram between horses legs; all within dotted bord
er.
Very fine. Rare
SC 1479; SNG Spaer 1141-3.
5.83 gm.

21  
Seleukid Kingdom. Demetrius II. First reign, 145-138 BC. AE 19 mm. 'Pentalpha' mi
nt in Syria or Phoenicia.
Obverse: Diademed head of Demetrius II right.
Reverse: Cornu
copia; pentalpha to inner left. Choice very fine. Rare.
SC 1937; SNG Spaer 1748; HGC
9, 998.
9.28 gm.

22  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. AR Tetradrach
m. Tyre mint.
Dated year 178, 135-134 BC.
Obverse: Diademed and draped bust right.
Reverse: Eagle standing left on prow left; palm frond in background; to left, monogram
above club surmounted by Tyre monogram; to right, monogram above date; monogram
between legs
Very fine. SC 2109.6a; HGC 9.
13.10 gm.

23  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AE 15 mm. Antioch mint.
Dated year 177, 136-135 BC.
Obverse: Head of lion right.
Reverse: Club; monogram ab
ove aphlaston to outer left, date below.
Choice very fine.
SC 2068.4; SNG Spaer 1929 v
ar.
3.63 gm.
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24  
Seleukid Kingdom. Demetrios II, Second reign, 129-125 BC. AE 14 mm. Antioch mi
nt.
Struck circa 129-128 BC.
Obverse: Eagle standing right, thyrsos over shoulder, bord
er of dots.
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, thunderbolt.
Choice
very fine. Rare.
SNG Spaer 2197; SC 2171.
3.06 gm.

25  
Seleukid Kingdom. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. AR Hemidrachm. Antioch mi
nt.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Nike standing left, holding wreath and pal
m; monogram to inner left.
Good fine.
SNG Spaer 2285.
1.75 gm.

26  
Seleukid Kingdom. Kleopatra Thea & Antiochos VIII, 125-121 BC. AE 19 mm. Antio
ch mint.
Dated year 191, 122-121 BC.
Obverse: Radiate head of Antiochos VIII right.
R
everse: Owl standing right, head facing, on amphora; date and two piloi below.
Very fin
e.
SC 2263; SNG Spaer 2458.
5.42 gm.

27  
Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-97/6 BC. AR Hemidra
chm. Antioch mint.
Struck 112-110 BC.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Nike a
dvancing left, holding wreath; to outer left, monogram above N.
Good fine.
SC 2305c; S
NG Spaer 2540
1.52 gm.

28  
Seleukid Kingdom. Antiochos IX, 114-96 BC. AE 18 mm. Antioch mint
Obverse: Be
arded and diademed head of Antiochos IX right.
Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛO
ΠATOΡOΣ, Zeus enthroned left, holding Nike and scepter; monogram to left. Good very
fine. Rare.
SC 2373; SNG Spaer 2713; HGC 9, 1251.
4.95 gm.

29  
Seleukid Kingdom. Seleukos VI, 96-94 BC. AE 16 mm. Antioch mint
Obverse: Diad
emed head of Seleukos VI right.
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΑΤ
ΟΡΟΣ, Tripod; uncertain simbol in exergue. Good very fine. Extremely rare.
SC 2426; S
NG Spaer-; HGC 9, 1285.
4.04 gm.

30  
Seleukid Kingdom. Antiochos XII Dionysos, 87/6-83/2 BC. AE 20 mm.
Damascus m
int.
Struck circa 87-86/5 BC.
Obverse: Diademed and draped bust right.
Reverse: Tyche
standing left, holding cornucopia and palm frond; Π to left.
Good very fine.
SC 2473; SN
G Spaer 2904.
7.27 gm.

31  
Seleukid Kingdom. Antiochos XII Dionysos, 87/6-83/2 BC. AE 22 mm.
Damascus m
int.
Struck circa 87-86/5 BC.
Obverse: Diademed and draped bust right.
Reverse: Tyche
standing left, holding cornucopia and palm frond; Π to left.
Good very fine.
SC 2473; SN
G Spaer 2903.
9.39 gm.
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32  
Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins.
Very fine/ Good very fine.
Lot sild as is, no return
s.

33  
Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins.
Very fine/ Good very fine.
Lot sild as is, no return
s.

34  
Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

35  
Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

36  
Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

37  
Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

38  
Seleukid Kingdom. Lot of 4 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

39  
Seleukid Kingdom. Lot of 4 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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40  
Seleukid Kingdom. Lot of 13 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

41  
Phoenicia. Aradus. AE 21 mm.
Dated year 128, 132-131 BC.
Obverse: Bust of Tyc
he right, wearing turreted crown; palm behind.
Reverse: Poseidon, naked to waist, seat
ed left on prow of galley, holding wreath in right hand and resting left on trident; as figur
e-head, Athena left, holding spear (or thunderbolt) and shield; Phoenician letters to left
and right; date and letter in exergue.
Choice very fine.
BMC 302.
7.93 gm.

42  
Phoenicia. Aradus. Circa 2nd century BC.
Lot of 5 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no
returns.

43  
Phoenicia. Marathos. 228/7-223/2 BC. AE 21 mm.
Dated year 36, 224-223 BC.
Ob
verse: Veiled female bust right.
Reverse: Askelpios standing right, leaning on serpent st
aff.
Good very fine. Very rare.
BMC - ; SNG Copenhagen - .
7.06 gm.

44  
Phoenicia. Marathos. Lot of 2 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

45  
Phoenicia. Sidon. AR 1/16 Shekel. Time of Baalshallim I-Ba’ana. Circa 425-402 B
C.
Obverse: Phoenician war-galley left before city wall with three towers; in exergue lion
left.
Reverse: King of Persia standing right, drawing bow, quiver over shoulder; behind, i
ncuse head of satyr left; before, incuse head of goat right.
Very fine.
BMC 14; HGC 10,
230.
0.85 gm.

46  
Phoenicia. Sidon. Circa 370-358 BC. AR 1/16 Shekel.
10 mm. Obverse: War-galley
left on waves; Phoenician Bet above.
Reverse: Persian king or hero standing right, fighti
ng lion; O between.
Good very fine. BMC 36; HGC 10, 239.
0.73 gm.

47  
Phoenicia. Sidon. Circa 370-358 BC. AR 1/16 Shekel.
10 mm. Obverse: War-galley
left on two lines of waves; date above.
Reverse: Persian king or hero standing right, figh
ting lion; OB between.
Good very fine. BMC 35.
0.72 gm.
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48  
Phoenicia. Sidon. Circa 401-333 BC. AE 16 mm.
Obverse: War-galley left on wave
s.
Reverse: Persian king and driver in chariot right.
Good very fine.
BMC 52.
4.57gm.

49  
Phoenicia. Sidon. Circa 401-333 BC. AE 16 mm.
Obverse: War-galley left on wave
s.
Reverse: Persian king and driver in chariot right.
Good very fine.
BMC 52.
4.50 gm.

50  
Phoenicia. Sidon. Lot of 2 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

51  
Phoenicia. Tyre. Uncertain king. AR Shekel. Struck circa 393-358 BC.
Dated year
3, 391-390 BC.
Obverse: Deity, holding reins and bow, riding hippocamp right above tw
o lines of waves; below, dolphin right.
Reverse: Owl standing right, head facing; crook a
nd flail in background, date to right.
Good fine.
HGC 10, 319; DCA 909.
13.11 gm.

52  
Phoenicia. Tyre. AR Shekel. Lifetime of Jesus Christ issue.
Dated year 143, 17-18
AD.
Obverse: Laureate bust of Melkart right.
Reverse: Eagle standing left on prow; palm
frond behind; to left, date above club; to right, KP above monogram; Phoenician B betw
een legs.
Very fine. DCA Tyre 505; RPC I 4656; HGC 10, 357.
12.59 gm.

53  
Phoenicia. Tyre. Circa 393-311/0 BC. AR 1/16 Shekel.
8 mm. Obverse: Dolphin lea
ping right.
Reverse: Owl standing right, head facing; crook and flail in background
Good
very fine. BMC 4; HGC 10, 329.
0.70 gm.

54  
Phoenicia. Tyre. Circa 393-311/0 BC. AR Fouree 1/16 Shekel.
8 mm. Obverse: Dol
phin leaping left.
Reverse: Owl standing left, head facing; crook and flail in background
Good very fine. BMC 8 var (murex shell).
0.57 gm.
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55  
Philistia. Gaza. Circa 353-333 BC. AR Obol.
10 mm. Obverse: Helmeted head of At
hena right, to left Incused olive spray (brockage struck).
Reverse: Owl standing right, he
ad facing; Aramaic M to right.
Good very fine. Gitler & Tal V.21O; HGC 10, 557.
0.42 g
m.

56  
Philistia. Mid 5th century-333 BC. AR Obol. Imitating Athens.
10 mm. Obverse: Hel
meted head of Athena right.
Reverse: Owl standing right; olive sprey and crescent to lef
t; all within incuse square.
Very fine. 0.75 gm.

57  
Edom (Idumaea). 4th century BC. AR Quarter Shekel.
Obverse: Blank dome-like su
rface.
Reverse: Owl standing right, head facing; olive spray and crescent to left.
Very fin
e.
Hendin 1025; HGC 10, 617.
3.55 gm.

58  
Northwestern Arabia. Lihyan. AE 16 mm. Circa 2nd-1st centuries BC. Imitating Ath
ens.
Obverse: Schematic head of Athena.
Reverse: Stylised owl standing to right, head
facing. Very fine. BMC Arabia pl. LV, 2-9.
3.76 gm.

59  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AE Diobol. Alexandria mint. 26
mm.
Struck circa 294-282 BC.
Obverse Laureate head of Zeus right.
Reverse Eagle wit
h open wings standing left on thunderbolt; two monograms before.
Choice very fine.
Sv
oronos 292.
16.31 gm.

60  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE 24 mm. Alexandria
mint. Struck circa 266-256 BC.
Obverse: Head of the deified Alexander right, wearing el
ephant skin headdress.
Reverse: Eagle with open wings standing left on thunderbolt; Λ
between legs.
Very fine.
Svoronos 482; SNG Copenhagen 161.
9.13 gm.

61  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Diobol. Possible Sid
on mint. 26 mm.
Struck circa 290-265 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Rever
se: Eagle with open wings standing left on thunderbolt; Σ above shield to left, control m
ark between legs.
Very fine.
Svoronos 554.
15.92 gm.

62  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Diobol. Alexandria m
int. 30 mm.
Struck circa 261-246 BC.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
R
everse: Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; Θ between legs.
Very fine.
Svoronos 465; SNG Copenhagen -.
23.18 gm.
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63  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Obol.
28 mm. Alexa
ndria mint.
Struck circa 274-272 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: E
agle standing left on thunderbolt, shield to left, Σ above; small o between eagle legs.
Ve
ry fine.
Svoronos 586; SNG Copenhagen 123.
19.12 gm.

64  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes. 246-222 BC. AE Tetrobol. Alexandria mi
nt. 39 mm.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
Reverse: Eagle with closed
wings standing left, head right, on thunderbolt; filleted cornucopia over shoulder, E betw
een legs.
Good fine.
Svoronos 974; SNG Copenhagen 224–6.
41.97 gm.

65  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy Apion. King of Kyrenaika, circa 104–96 BC. AE 14 m
m. Kyrene mint.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
Reverse: Headdress o
f Isis.
Good very fine.
SNG Copenhagen 685-90 (Uncertain mint in Cyprus).
2.87 gm.

66  
Ptolemaic Kingdom. Kleopatra VII Thea Neotera. 51-30 BC. AE 24 mm. Uncertain
mint in Cyprus.
Obverse: Head of Zeus-Ammon right.
Reverse: Eagle with closed wings
standing left on thunderbolt, palm frond behind shoulder; ΚΠΡ monogram to right. Good
very fine for issue. Rare.
Svoronos 1875; RPC I 3903.
6.73 gm.

67  
Ptolemaic Kingdom. Cleopatra VII, 51-30 BC. AE 10 mm. Cyprus mint.
Obverse: Dr
aped bust of Aphrodite right, wearing stephanos.
Reverse: Cornucopiae, bound with fille
t.
Very fine. Svoronos 1161; SNG Copengagen 649-50.
1.66 gm.

68  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Diobol.
28 mm. Alex
andria mint. Lot of 2 coins.
Struck circa 285-261 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus ri
ght.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, shield to left, Σ above; small Rho betw
een eagle legs.
Very fine.
Svoronos 593.
Lot sild as is, no returns.

69  
Ptolemaic Kingdom.
Lot of 2 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

70  
Lot of 3 Greek coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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71  
Lot of 3 Greek coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

72  
Lot of 3 Greek coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

73  
Judaea. Hack-Silver. AR 8 Gerah. Early means of payment.
Weight: 4.20 gm. = 8 G
erah of 0.55 gm. for Gerah.
8th-4th century BC

74  
Judaea. Hack-Silver. AR 7 Gerah. Early means of payment.
Weight: 3.74 gm. = 7 G
erah of 0.55 gm. for Gerah.
8th-4th century BC

75  
Judaea under Ptolemaic rule. Yehud. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AR Quarter M
a’ah – Obol. Jerusalem mint.
6 mm.
Struck circa 295-282 BC.
Obverse: Diademed head
of Ptolemy I right.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; Aramaic YHDH to left.
V
ery fine.
TJC 32a; Hendin 1087.
0.17 gm.

76  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE 15 mm.
Struck in the name of
Seleukid King Antiochos VII. Jerusalem mint.
Obverse: Lily.
Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANT (l
eter T inverted upside down) IOXOY EYEPΓETOY, Anchor.
Good very fine.
SNG Israel
2134; Hendin 1131 var.
2.34 gm.

77  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. Brockage.
Obverse: I
ncused reverse.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betw
een horns, border of dots.
Choice very fine.
1.27 gm.

78  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse: Pal
eo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath, Gre
ek alpha above; inscription in crude style.
Reverse: Double cornucopia adorned with rib
bons, pomegranate between horns, border of dots.
Good very fine.
Meshore group A; H
endin 1132 var.
2.14 gm.
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79  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse: Pal
eo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath.
Rev
erse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border of
dots.
Choice very fine.
Meshorer group B; Hendin 1133.
2.14 gm.

80  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
Obverse: Paleo-Hebr
ew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath; Greek alpha
above.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horn
s, border of dots.
Choice very fine.
Meshore group A 2 var; Hendin 1132.
1.63 gm.

81  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. Lot of 3 Prutot.
Good very fine.
L
ot sold as is, no returns.

82  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Ob
verse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed double cornucopia with po
megranate between the horns.
Good very fine.
Meshorer Group V; Hendin 1143.
1.95 g
m.

83  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Ob
verse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed double cornucopia with po
megranate between the horns.
Very fine.
Meshorer Group V; Hendin 1143.
1.52 gm.

84  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Ob
verse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed double cornucopia with po
megranate between the horns.
Choice very fine.
Meshorer Group V; Hendin 1143.
2.69
gm.

85  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
17 mm.
Obverse: U
pside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew b
etween the rays (Yehonatan the King).
Choice very fine.
Meshorer group K; Hendin 115
0.
3.96 gm.

86  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
17 mm.
Obverse: U
pside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew b
etween the rays (Yehonatan the King).
Choice very fine.
Meshorer group K; Hendin 115
0
2.23 gm.
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87  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Ob
verse: Upside down anchor.
Reverse: Paleo-hebrew (Priest the King) and Π-like monog
ram between rays of eight-rayed star within diadem.
Good very fine. Rare.
Meshorer gr
oup K, 17; Hendin 1151.
1.11 gm.

88  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Ob
verse: Star within border of dots. No inscription visible, struck twice.
Reverse: Anchor wi
thin circle. No inscription visible, struck twice.
Very fine. Scarce.
Meshorer group L var;
Hendin 1153a var (for lead).
0.61 gm.

89  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104 - 76 BC. Lot of 2 Prutot.
Very fine.
Lot
sild as is, no returns.

90  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah.
13 mm.
Obverse: H
ebrew inscription, Mattathias.
Reverse: Crossed cornucopiae with ribbons and ear of ba
rley between horns.
Good very fine.
Meshorer 40; Hendin 1164.
1.79 gm

91  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah.
13 mm.
Obverse: H
ebrew inscription, Mattathias.
Reverse: Crossed cornucopiae with ribbons and ear of ba
rley between horns.
Good very fine.
Meshorer 40; Hendin 1164.
1.64 gm.

92  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse: H
ebrew inscription, Mattathias.
Reverse: Crossed cornucopiae with ribbons and ear of ba
rley between horns.
Good very fine.
Meshorer 40; Hendin 1164.
1.68 gm.

93  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40 - 37 BC.
Lot of 2 coins.
Fine/Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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94  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40 - 37 BC.
Lot of 2 coins.
Fine/Very fine.
Lot sild as is, no returns.

95  
Judaea. Hasmonean dynasty. Uncertain ruler. Cast AE Prutah flan.
Early-mid 1st c
entury BC.
Unstruck cast flan with raised axial spine and large central pellet.
1.12 gm.

96  
Judaea. Hasmonean dynasty. Uncertain ruler. Cast AE Prutah flan.
Early-mid 1st c
entury BC.
Unstruck cast flan with large central pellet.
1.47 gm.

97  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. 8 Prutot. AE 24 mm.
Dated year 3, 38-37 BC.
O
bverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked by two
palm branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and monogra
m TP in field left and right.
Choice very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
7.81 gm.

98  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 4 Prutot. 16.5 mm.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse: Shield with decorated rim.
Reverse: Crested helmet flanked by date and mon
ogram.
Very fine. Struck on the flan of 2 Prutot. Very rare.
Meshorer 45b var; Hendin 11
70 var.
2.98 gm.

99  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Obverse: X surrounded by closed
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a bo
wl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Good very fine.
Meshorer 4
8; Hendin 1178.
2.62 gm.

100  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Obverse: X surrounded by open
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a bo
wl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Good very fine.
Meshorer 49
var; Hendin 1178a.
2.85 gm.

101  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Obverse: X surrounded by open
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a bo
wl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Very fine.
Meshorer 49 var;
Hendin 1178a.
2.89 gm.
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102  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Obverse: X surrounded by open
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a bo
wl standing on three legs; on left and right, palm-branches combinated on top into the w
reath.
Good very fine.
Meshorer 49a; Hendin 1178a.
1.75 gm.

103  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Obverse: Poppy on stalk.
Revers
e: Winged caduceus.
Very fine.
Meshorer 46a; Hendin 1171a.
2.43 gm.

104  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 17 mm.
Obverse: Cross within ope
n diadem, inscription often incomplete.
Reverse: Tripod table in circle.
Good very fine. S
truck on the flan of 2 Prutot. Very rare.
Meshorer 50; Hendin 1179.
2.32 gm.

105  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Obverse: X surrou
nded by closed diadem.
Reverse: Tripod table in circle.
Very fine.
Meshorer 51; Hendin
1180.
1.31 gm.

106  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Obverse: Small cl
osed diadem.
Reverse: Tripod table, border of dots.
Good very fine.
Meshorer 53a; Hen
din 1183.
1.62 gm.

107  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
13 mm.
Obverse:
Legend in concentric circles.
Reverse: Anchor within circle.
Good very fine.
Meshorer 6
1 var; Hendin 1174 var.
0.97 gm.

108  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obverse:
Legend in four lines.
Reverse: Anchor within wreath.
Good very fine.
Meshorer 60; Hen
din 1173.
1.15 gm.

109  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obver
se: Cornucopiae.
Reverse: Eagle with closed wings standing right.
Good very fine.
Mes
horer 66; Hendin 1190; HGC 10, 669.
0.90 gm.
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110  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint
14 mm.
Obver
se: Cornucopiae.
Reverse: Eagle with closed wings standing right.
Good very fine.
Mes
horer 66; Hendin 1190; HGC 10, 669.
0.85 gm.

111  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obver
se: Cornucopiae.
Reverse: Eagle with closed wings standing right; struck with incused r
everse.
Good very fine.
Meshorer 66 var; Hendin 1190.
1.01 gm.

112  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint.
19 mm.
Obve
rse: Two cornucopias,adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlaston,
oars, ram.
Good very fine.
Meshorer 70a var; Hendin 1194.
2.97 gm.

113  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint.
19 mm.
Obve
rse: Two cornucopias,adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlaston,
oars, ram.
Good very fine.
Meshorer 70; Hendin 1194.
2.37 gm.

114  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obvers
e: Anchor.
Reverse: EΘAN, legend within wreath; crude style.
Good very fine.
Meshorer
69 var; Hendin 1193 var.
1.68 gm.

115  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obvers
e: Anchor.
Reverse: EΘAN, legend within wreath.
Choice very fine.
Meshorer 69b; Hen
din 1193.
1.21 gm.

116  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obvers
e: Anchor.
Reverse: EΘPAN, legend within wreath. Crude style.
Choice very fine.
Mesh
orer 69a; Hendin 1193.
0.99 gm.

117  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obvers
e: Anchor.
Reverse: E(retrograde) ΘN, legend within wreath.
Good very fine.
Meshorer
69 var; Hendin 1193 var.
1.20 gm.
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118  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obvers
e: Double cornucopias, adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlasto
n, oars, ram.
Cood very fine.
Meshorer 71; Hendin 1195a.
1.01 gm.

119  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
Obverse: Doub
le cornucopias, adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlaston, oars, r
am.
Very fine.
Meshorer 71; Hendin 1195.
0.67 gm.

120  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
16 mm.
Obver
se: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from front, caduceus below left.
Rev
erse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left.
Good very fine.
Meshor
er 73a; Hendin 1196.
2.18 gm.

121  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
O
bverse: Prow of galley facing left.
Reverse: EON within wreath.
Choice very fine. Mesho
rer 72; Hendin 1197.
1.46 gm.

122  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
O
bverse: Prow of galley facing left.
Reverse: E (retrograde) ON within wreath.
Choice ver
y fine. Rare.
Meshorer 72e; Hendin 1197.
1.31 gm.

123  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Full Denomination. Tiberias mint.
24
mm.
Dated year 37, 33-34 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Palm bran
ch, date across field.
Fine.
Meshorer 87; Hendin 1211.
10.36 gm.

124  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Quarter Denomination. Tiberias mint.
15 mm.
Dated year 24, 20-21 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Reed u
pright, date across field.
Good fine.
Meshorer 77; Hendin 1201.
3.91 gm.

125  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. AE 18 mm. Tiberias mint. Dated yer 13 of
Claudius, 53-54 AD.
Obverse: TIBE/PIAC in two lines within wreath.
Reverse: Palm bra
nch, date across field.
Choice very fine. Rare.
Meshorer 349; Hendin 1267.
4.96 gm.
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126  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. AE 14 mm. Tiberias mint.
Dated yer 13 of
Claudius, 53-54 AD.
Obverse: TIBE/PIAC in two lines within wreath.
Reverse: Palm bra
nch, date across field.
Fine. Rare.
Meshorer 349a; Hendin 1268.
2.06 gm.

127  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, with Britannicus, Antonia, and O
ctavia, 41-54 AD. AE 22 mm. Caesarea Paneas mint.
Struck before 49 AD.
Obverse: TI
CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, laureate head of Claudius left.
Reverse:
ANTONIA BRITANNICVS OCTAVIA, Britannicus standing facing, flanked by Antonia, on
left, and Octavia, on right, each holding cornucopiae.
Very fine. Very rare.
Meshorer 35
0; Hendin 1259.
8.93 gm.

128  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, with Britannicus. 41-54 AD. AE 2
0 mm. Caesarea Panias mint.
Struck before 49 AD.
Obverse: Laureate head of Claudiu
s left.
Reverse: Bare head of Britannicus right.
Very fine. Very rare.
Meshorer 351; Hend
in 1260; Sofaer 84.
6.94 gm.

129  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Diva Poppaea and Diva Claudia. AE 20 m
m. Caesarea Paneas mint. Struck under Nero.
Struck 65 AD or later.
Obverse: DIVA PO
PPAEA AVG, statue of Diva Poppaea seated left within distyle temple set on high podiu
m.
Reverse: DIVA CLAVD NER F, statue of Diva Claudia standing left on basis within he
xastyle belvedere set on high podium.
Good very fine.
Meshorer 354; Hendin 1270.
4.0
6 gm.

130  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Diva Poppaea and Diva Claudia. AE 20 m
m. Caesarea Paneas mint. Struck under Nero.
Struck 65 AD or later.
Obverse: DIVA PO
PPAEA AVG, statue of Diva Poppaea seated left within distyle temple set on high podiu
m.
Reverse: DIVA CLAVD NER F, statue of Diva Claudia standing left on basis within he
xastyle belvedere set on high podium.
Good very fine.
Meshorer 354; Hendin 1270.
5.9
5 gm.

131  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
24 mm. Caesarea Maritima mint.
Obverse: Laureate, slightly draped bust of Nero right;
countermark: XF (Legio X Fretensis).
Reverse: Agrippina Junior seated left, holding bra
nch and cornucopia; crescent above.
Good very fine. Rare.
Meshorer 359a; Hendin 127
1a.
7.81 gm.

132  
Judaea. Agrippa I, 37-44 AD. AE 23 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated year 5, 4
0-41 AD.
Obverse: Laureate head of Gaius (Caligula) left.
Reverse: Germanicus in triu
mphal quadriga right, holding eagle-tipped scepter; car decorated with Nike standing rig
ht, date in exergue.
Very fine. Rare.
Meshorer 116; Hendin 1240.
9.59 gm.

Holy Land Auction •
E-Auction 19 •
27 March 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

30

30

30

30

30

30

50

133  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm.
Dated year 6, 4
1-42 AD.
Obverse: Umbrella-like canopy with fringes.
Reverse: Three heads of barley b
etween two leaves, flanked by date.
Very fine.
Meshorer 120; Hendin 1244.
2.59 gm.

134  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima mint.
Dated year 25,
84-85 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Eight-branched palm tre
e with two bunches of dates, date across field.
Very fine.
Meshorer 156; Hendin 1320.
3.10 gm.

135  
Judaea. Agrippa II, with Titus. AE 24 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated year 29,
77-78 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Nike advanci
ng right, holding palm frond and wreath; date across field.
Very fine.
Meshorer 173 var;
Hendin 1293 var.
14.85 gm.

136  
Judaea. Agrippa II, with Domitian, 81-96 AD. AE 21 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated year 26, 85-86 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right, aegis at point of bu
st.
Obverse: Large SC; ET KS (date) below.
Very fine.
Meshorer 164; Hendin 1326.
5.9
8 gm.

137  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. AE 22 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated year
29, 77-78 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right.
Reverse: Nike-Victory standing
right, with foot on helmet, inscribing shield set upon knee.
Very fine
Meshorer 175; Hen
din 1294.
6.57 gm.

138  
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 25 mm. Caesarea Paneas mi
nt.
Dated year 26, 75-76 AD.
Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CEBAC, laureate, dra
ped and cuirassed bust of Titus right.
Obverse: Nike right, holding wreath in right hand a
nd palm frond over left shoulder; ETO Kς BA/ AΓPI-ΠΠA across field, star to upper right.
Very fine.
Meshorer 160a; Hendin 1284.
14.29 gm.

139  
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 25 mm. Caesarea Paneas mi
nt.
Dated year 26, 75-76 AD.
Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CEBAC, laureate bust
of Titus right.
Obverse: Nike right, holding wreath in right hand and palm frond over left
shoulder; ETO Kς BA/ AΓPI-ΠΠA across field, star to upper right.
Very fine.
Meshorer 1
60a; Hendin 1284a.
12.15 gm

140  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
17 mm.
Dated year
41, 10-11 AD.
Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right.
Reverse: Eight branch
ed palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field.
Choice very fine.
M
eshorer 315; Hendin 1331.
2.63 gm.
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141  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Dated year 3, 16-17
AD.
Obverse: ΙΟΥ ΛIΑ within wreath.
Reverse: Three liles in bloom, date across field.
G
ood very fine.
Meshorer 321; Hendin 1335.
2.05 gm.

142  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Dated year 5, 18-19
AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ ΛI
Α and date L E across field.
Good very fine.
Meshorer 328b; Hendin 1339.
2.00 gm.

143  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year 1
1, 24-25 AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curves to righ
t, ΙΟΥ ΛIΑ and date L IA across field.
Good very fine.
Meshorer 329; Hendin 1340.
2.79
gm.

144  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Dated year 4, 17-18
AD.
Obverse: Vine leaf on branch.
Reverse: Narrow-necked amphora with scroll handle
s; date across field.
Good very fine.
Meshorer 326; Hendin 1336.
1.78 gm.

145  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Dated year 4, 17 AD.
Obverse: Vine leaf on branch, inscription above distorted.
Reverse: Kantharos with scro
ll handles; date across field.
Choice very fine. Rare.
Meshorer 325a; Hendin 1337.
1.85
gm.

146  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Dated year 3, 16-17
AD.
Obverse: KAI CAP within wreath.
Reverse: Crossed cornucopias, caduceus betwee
n, TIBERIOY above.
Good very fine.
Meshorer 320; Hendin 1334.
1.79 gm.

147  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 16, 29-30
AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound together.
Reverse: TIBEPI
OY KAICAPOC LIς, simpulum.
Good very fine.
Meshorer 331; Hendin 1341.
1.76 gm.

148  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 16, 29-30
AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound together.
Reverse: TIBEPI
OY KAICAPOC LIς, simpulum.
Very fine.
Meshorer 331; Hendin 1341.
2.41 gm.
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149  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 17, 30-31
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIZ within wreath.
Very fine.
Mes
horer 333; Hendin 1342.
1.73 gm.

150  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 18, 31-32
AD.
Obverse: TIBEP [YIO] KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIH within wreath.
Very fine.
M
eshorer 334/5 var; Hendin 1343 var.
1.54 gm.

151  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 17, 30-31
AD.
Obverse: Blendered legend, lituus.
Reverse: LIS (retrograde Z) within wreath..
Very
fine. Very rare.
Meshorer 333b var; Hendin 1342a var.
1.76 gm.

152  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 17, 30-31
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIZ within wreath.
Good very fin
e.
Meshorer 333; Hendin 1342.
2.35 gm.

153  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Judaea. Procurators. P
ontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 17, 30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAI
CAPOC, lituus.
Reverse: LIZ within wreath.
Fine.
Meshorer 333; Hendin 1342.
1.72 gm.

154  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Judaea. Procurators. P
ontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Year 17, 30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPO
C, lituus.
Reverse: LIZ within wreath, L and I engraved together with additional horizont
al line above.
Good very fine. Very interesting example.
Meshorer 333 var.; Hendin 134
2 var.
2.12 gm.

155  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 17, 30-31
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIS (retrograde Z) within wreath.
Very fine.
Meshorer 333b; Hendin 1342a.
1.72 gm.

156  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Year 17, 30-31 AD.
Ob
verse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: HZ within wreath.
Very fine.
Meshorer 33
3d; Hendin 1342b.
1.95 gm.
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157  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Year 17, 30-31 AD.
Ob
verse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: HZ within wreath.
Good very fine.
Mesho
rer 333d; Hendin 1342b.
1.67 gm.

158  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue.
Obvers
e: Distorted inscription TIBCYIOY [KAICAPOC], lituus.
Reverse: Blundered date within
wreath, all in crude style.
Very fine.
Meshorer 333 var; Hendin 1342/3 var.
1.90 gm.

159  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue.
Obvers
e: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: Blundered date within wreath, all in very crud
e style.
Very fine. Rare.
Meshorer 333 var; Hendin 1342/3 var.
1.86 gm.

160  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue.
Dated
year 17, 30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: Blundered date wi
thin wreath.
Very fine. Crude style.
Meshorer 335; Hendin 1342c.
2.08 gm.

161  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue.
Dated
year 16, 29-30 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIϚ within wreath.
Very fine. Very rare.
Meshorer 333 var; Hendin 1342 var.
1.91 gm.

162  
Judaea. Pontius Pilate. Roman procurator under Tiberius, 26-36 AD.
Lot of 10 Pru
tot.
From fine to good very fine.
Lot sild as is, no returns.

163  
Judaea. Pontius Pilate. Roman procurator under Tiberius, 26-36 AD.
Lot of 10 Pru
tot.
From fine to good very fine.
Lot sild as is, no returns.
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164  
Judaea. Pontius Pilate. Roman procurator under Tiberius, 26-36 AD.
Lot of 10 Pru
tot.
From fine to good very fine.
Lot sild as is, no returns.

165  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Brockage.
Obverse: Ν
EΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shields over two crossed spears.
Reverse: Incused o
bverse.
Good very fine.
Meshorer 341d; Hendin 1348d.
1.59 gm.

166  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
Dated year 14 of Clau
dius, 54 AD.
Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lines within wreath.
Reverse: TI KΛ
AYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (date) below.
Good very fine.
Mesh
orer 342; Hendin 1347.
2.28 gm.

167  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
Obverse: NEP/WNO/
C, legend within wreath, bottom tied with X.
Reverse: Incused obverse.
Very fine.
Mesh
orer 345p; Hendin 1351f.
2.29 gm.

168  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
Obverse: Inscription
within wreath, bottom tied with X.
Reverse: Palm branch, crude and retrograde inscriptio
n.
Very fine. Meshorer 345 var; Hendin 1351 var.
1.32 gm.

169  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint.
21 mm.
Dat
ed year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Reverse: Year 4, lula
v and two ethrogs.
Good very fine.
Meshorer 214; Hendin 1369.
3.46 gm.

170  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint.
21 mm.
Dat
ed year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Reverse: Year 4, lula
v and two ethrogs.
Very fine.
Meshorer 214; Hendin 1369.
5.45 gm.
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171  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint.
22 mm.
Dat
ed year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Reverse: Year 4, lula
v and two ethrogs.
Very fine.
Meshorer 214; Hendin 1369.
4.32 gm.

172  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint. Irregular iss
ue.
21 mm.
Dated year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, retrograde, ch
alice.
Reverse: Year 4, lulav and two ethrogs.
Good very fine. Extremely rare.
Meshorer
214d; Hendin 1369b.
4.57 gm.

173  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm.
Dated year 3, 68-6
9 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Very fine.
Mes
horer 204; Hendin 1363.
3.04 gm.

174  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm.
Dated year 3, 68-6
9 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Good fine.
Me
shorer 205; Hendin 1363b.
2.51 gm.

175  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
18 mm.
Dated year 3, 68-6
9 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Fine. Crude st
yle.
Meshorer 206; Hendin 1363 var.
3.24 gm.

176  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
18 mm. Dated year 2, 67-6
8 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two" aroun
d.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion" aroun
d.
Good very fine.
Meshorer 196; Hendin 1360.
2.85 gm.

177  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
Irregular issue.
Dated year
2, 67-68 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion"
around. Good very fine. Double struck both sides.
Meshorer 201b; Hendin 1360d.
2.26
gm.

178  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. Irregular issue.
Dated year
2, 67-68 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion"
around. Good very fine. Crude style.
Meshorer 198 var; Hendin 1360b.
1.87 gm.
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179  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
Irregular issue.
Dated year
2, 67-68 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around.
Reverse: Vine leaf on branch; retrograde paleo-Hebrew inscription "The freedo
m of Zion" around. Good very fine. Crude style.
Meshorer 198 var; Hendin 1360c var.
2.
40 gm.

180  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 24 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, radiat
e head of Domitian right.
Reverse: IMP XXIII COS XVI CENS P P P, Victory advancing l
eft, holding wreath and trophy.
Good very fine.
Meshorer 395; Hendin 1459.
11.23 gm.

181  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 23 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, radiat
e head of Domitian right, countermark: laureate head right in rectangular incuse.
Revers
e: IMP XXIII COS XVI CENS P P P, Victory advancing left, holding wreath and trophy.
G
ood fine.
Meshorer 395a; Hendin 1459a.
10.77 gm.

182  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 14 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 83 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Winged cad
uceus.
Very fine. Rare.
Hendin 1457; RPC II 2025 (Antioch).
2.71 gm.

183  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issu
e.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Titus standing facing, head right,
holding spear and parazonium.
Very fine.
Meshorer 387; Hendin 1451.
15.29 gm.

184  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 25 mm. Judaea Capta issu
e.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Titus standing facing, head right,
holding spear and parazonium.
Good fine.
Meshorer 387; Hendin 1451.
13.86 gm.

185  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 23 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, radiat
e head of Domitian right, countermark: laureate head right in rectangular incuse.
Revers
e: IMP XXIII COS XVI CENS P P P, Victory advancing left, holding wreath and trophy.
G
ood fine.
Meshorer 395a; Hendin 1459a.
9.54 gm.

186  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 19 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right; head and standing figure in two rectangular countermarks.
Reverse: Victory standing right, with foot on helmet, inscribing on shield hanging from p
alm tree.
Good fine.
Meshorer 382d; Hendin 1446a.
6.02 gm.
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187  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right.
Reverse: Judaea seated in attitude of mourning at base of tr
ophy; shield to right.
Very fine.
Meshorer 384; Hendin 1449.
12.31 gm.

188  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right, rectangular countermark with head to right.
Reverse: Judae
a seated in attitude of mourning at base of trophy; shield to right.
Good fine.
Meshorer 3
84b; Hendin 1449a.
10.44 gm.

189  
Judaea capta issue. Lot of 6 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

190  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Large Bronze.
29 mm.
Dated Year
1, 133-134 AD.
Obverse: 'Shim‘on, Prince of Israel' in three lines within palm wreath wit
h ties below, medallion above.
Reverse: Amphora; 'year one of the redemption of Israel'
around.
Very fine.
Mildenberg 8; Meshorer 220; Hendin 1376.
20.74 gm.

191  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small bronze. 18 mm.
Dated Year 1,
132-133 AD.
Obverse: 'Eleazar the priest', palm tree with two bunches of dates.
Revers
e: 'Year one of the redemption of Israel', grape bunch with small leaf.
Good very fine.
Mi
ldenberg 149; Meshorer 224a; Hendin 1380c.
5.95 gm.

192  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small bronze. 18 mm.
Dated Year 1,
132-133 AD.
Obverse: 'Eleazar the priest', palm tree with two bunches of dates.
Revers
e: 'Year one of the redemption of Israel', grape bunch with small leaf.
Choice very fine.
Mildenberg 150; Meshorer 224; Hendin 1380.
5.88 gm.

193  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz.
Overstruck on AR Drachm of T
rajan.
Dated Year 2, 133-134 AD.
Obverse: "Simon", Grape bunch on vine tendril.
Reve
rse: "Year 2 of the freedom of Israel", Fluted jug, handle on left, willow branch to right. O
n 5 o'clock traces of pervious coin reverse legend ΔΗΜΑΡΧ.
Very fine.
Meshorer 253a;
Hendin 1395.
3.34 gm.

194  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Dated Year
2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
Good very fine.
Mes
horer 259; Hendin 1408a.
12.52 gm.
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195  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
Good very fine.
Mes
horer 259; Hendin 1408.
12.62 gm.

196  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
25 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
Choice very fine.
Me
shorer 259; Hendin 1408.
10.77 gm.

197  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
Choice very fine.
Me
shorer 260; Hendin 1408.
10.71 gm.

198  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz.
Undated issue of Year 3, 134-1
35 AD.
Obverse: "Simon", Grape bunch on vine tendril.
Reverse: "For the freedom of Je
rusalem", Fluted jug, handle on left, no willow branch.
Good very fine.
Meshorer 286; H
endin 1434.
3.23 gm.

199  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
23 mm.
Undated iss
ue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunch
es of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tendril.
Good very fin
e.
Meshorer 292; Hendin 1437.
10.18 gm.

200  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. Irregular issue.
24 m
m.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree
with two bunches of dates.
Reverse: Vine leaf on tendril.
Very fine. Extremely crude.
Me
shorer 293 var; Hendin 1437a.
8.61 gm.

201  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 25 mm.
Undated iss
ue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunch
es of dates.
Reverse: Vine leaf on tendril.
Choice very fine.
Meshorer 292; Hendin 143
7.
10.79 gm.

202  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze.
19 mm.
Undated issu
e of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunche
s of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on vine.
Very fine.
Mil
denberg 158; Meshorer 302; Hendin 1440.
5.83 gm.
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203  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze.
21 mm.
Undated issu
e of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunche
s of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on vine.
Very fine.
Mil
denberg 159; Meshorer 302a; Hendin 1440.
3.71 gm.

204  
Macedon. Thessalonica. Augustus. 27 BC-14 AD. AE 16 mm.
Obverse: Bare hea
d right.
Reverse: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ; in three lines below star; within wreath. Good fine.
RPC I 1559.
4.36 gm.

205  
Moesia Superior. Viminacium. Gordian III, 238-244 AD. AE 32 mm. Dated year 3,
241-242 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Moesia sta
nding facing, head left, extending hands to bull and lion standing at her feet on either si
de; date in exergue.
Good very fine.
Varbanov 115.
19.20 gm.

206  
Bithynia. Prusa Ad Olympum. Pertinax, 193 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laureate bu
st right.
Reverse: Hexastyle temple.
Choice very fine. Very rare.
RG 65.
6.96 gm.

207  
Pontus. Amisos. Circa 85-65 BC. AE 22 mm.
Obverse: Bust of Amazon right, wea
ring wolf's scalp.
Reverse: Nike walking right, holding wreath in right hand, palm over lef
t shoulder.
Very fine. SNG BMC Black Sea 1218-1219; SNG Copenhagen 165.
7.81 g
m.

208  
Pontus. Amasia. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 37 mm.
Obverse: Laureate, drape
d, and cuirassed bust right.
Reverse: Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing
one another, both togate and each holding scroll, clasping right hands, date in exergue
(not clearly visible).
Good very fine. RPC IV temp. 5294; RG 28; SNG von Aulock 25. 2
6.84 gm.

209  
Pontus. Amasia. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 33 mm.
Dated year 228, 22
5-226 AD.
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: View of the cit
y of Amasea on the mountainside, with temple and altar of Zeus Stratios.
Good very fin
e. Very rare
RG 102; RPC VI online 6467.
16.96 gm.

210  
Troas. Ilium. Commodus, 177-192 AD. AE 28 mm.
Obverse: Laureate, draped an
d cuirassed bust right.
Reverse: Zeus in the form of an eagle, facing, head, left, spreadi
ng wings, abducting nude Ganymede with Phrygian cap and pedum, left, head, right.
C
hoice very fine. Very rare.
RPC IV.2 online 11281 (temporary).
11.49 gm.
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211  
Ionia. Smyrna. Augustus, 27 BC-4 AD. AE 17 mm.
Obverse: Bareheaded bust righ
t.
Reverse: Nike standing left, holding wreath in right hand and palm in left. Very fine.
R
PC I 2465.
4.87 gm.

212  
Phrygia. Eumenia as Fulviana. Fulvia, first wife of Marc Antony. AE 20 mm.
Struck
circa 41-40 BC. Zmertorix Philonidou, magistrate. Obverse: Winged and draped bust of
Fulvia as Nike to right.
Reverse: Athena advancing to left, holding vertical spear and shi
eld.
Very fine. Rare.
RPC I 3139; BMC 20-21.
7.89 gm.

213  
Cilicia. Flaviopolis. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 15 mm.
Dated year 80, 152-1
53 AD.
Obverse: Laureate head of Antoninus Pius right.
Reverse: Dionysus standing fa
cing, head right, pouring wine from oenochoe over panther and leaning on thyrsus.
Goo
d very fine. Rare.
RPC IV online 11686.
4.44 gm.

214  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Pseudo-autonomous issue. Time of Nero, 54-68 A
D. AE 15 mm.
Dated year 377, 65-66 AD.
Obverse: Head of Dionysus with ivy wreath, ri
ght.
Reverse: ΔΑΜΑΣΚΗ ΖΟΤ; two crossed thyrsi.
Very fine. Extremely rare.
RPC I 480
5.
3.73 gm.

215  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Nero, 54-68 AD. AE 24 mm.
Dated year 377, 65-6
6 AD.
Obverse: Laureate head right; lituus before.
Reverse: Tyche seated left on rocks,
extending right arm, holding cornucopia in left, date below.
Very fine.
De Saulcy 3; RPC
I 4803; Rosenberger 14.
10.12 gm.

216  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Sptimius Severus, 193-211 AD. AE 22 mm.
Obver
se: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche seated left on rock, holding uncertai
n object and cornucopia; river-god at feet.
Very fine.
De Saulcy 1; Rosenberger 21-22.
8.46 gm.

217  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Sptimius Severus, 193-211 AD. AE 22 mm.
Obver
se: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche seated left on rock, holding uncertai
n object and cornucopia; river-god at feet.
Very fine.
De Saulcy 1; Rosenberger 21-22.
8.51 gm.

218  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Philip I, 244-249 AD. AE 28 mm.
Obverse: Laureat
e and cuirassed bust left.
Reverse: River-god Chrysoroas seated left, leaning on overtur
ned urn, holding two grain ears and cornucopia.
Very fine.
De Saulcy 12; Rosenberger
32.
19.36 gm.

Holy Land Auction •
E-Auction 19 •
27 March 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

100

50

50

100

50

100

100

219  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Philip I, 244-249 AD. AE 28 mm.
Obverse: Laureat
e and cuirassed bust left.
Reverse: She-wolf right, suckling twins; behind, inscribed vexil
lum; in exergue, ram's head right.
Very fine. Extremely rare.
RPC online VIII, — (unassi
gned; ID 26812); CNG 85, 15 Sept. 2010, lot 656.
16.76 gm.

220  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Philip I, 244-249 AD. AE 29 mm.
Obverse: Laureat
e, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Lycurgus (?) advancing left, holding branc
h and with right arm outstretched; on left, naked Ambrosia, right, emerging from floral st
ructure, grasping vine tendrils with both hands; in upper left field, ram's head right.
Very
fine. Extremely rare.
RPC online VIII, — (unassigned; ID 26800); CNG EA 427, 22 Aug.
2018, lot 370.
18.57 gm.

221  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Otacilia Severa. Augusta, 244-249 AD. AE 29 mm.
Obverse: Draped bust right, wearing stephane, set on crescent.
Reverse: Emperor stan
ding right, extending right hand to veiled female standing left, pouring offering from cant
harus over altar in right hand and holding uncertain object in left; cypress in field betwee
n.
Very fine. De Saulcy 6; Rosenberger 43.
16.94 gm.

222  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Otacilia Severa. Augusta, 244-249 AD. AE 29 mm.
Obverse: Draped bust right, wearing stephane, set on crescent.
Reverse: Fortuna seate
d left, on rock, holding fillet or diadem and cornucopia; in upper left field, ram leaping lef
t, head right; below, upper part of river god Chrysoroas swimming
Very fine. De Saulcy
3; Rosenberger 39.
15.36 gm.

223  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE 25 mm.
Obv
erse: IMP C VIB TREB GALLO AVG, Laureate bust right, slight drapery on left shoulder.
Reverse: COL ΔAMAS METR, Infant seated left on low stool, raising hands upward to d
oe above to right; ram, head left, leaping right in exergue. Choice very fine. Rosenberge
r 56; BMC 29; RPC IX 1951.
12.30 gm.

224  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Lot of 4 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

225  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

226  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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227  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-69 AD. AR Tetradrachm.
Dated year
110 of the Caesarean Era, 61-62 AD.
Obverse: Laureate bust of Nero right, with aegis.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, palm branch to left.
Very fine.
Prieur 82; Mc
Alee 258; RPC I 4182.
14.36 gm.

228  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-69 AD. AE 28 mm. Obverse: IM NER
CLAV - CAESAR, laureate head right, in front, lituus.
Reverse: Large SC in laurel wreat
h.
Good very fine.
McAlee 301; RPC I 4308; SNG Cop 158.
15.79 gm.

229  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian, 69-79 AD. AE 27 mm. Obverse: L
aureate head left.
Reverse: Large SC within laurel wreath.
Choice very fine. Scarce.
RP
C II 2009; Wruck 95; McAlee 362.
14.45 gm.

230  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96 AD. AE 29 mm.
Struck AD 81
-83.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Large S C; A below; all within wreath.
Goo
d very fine.
RPC II 2022a; McAlee 407a.
9.33 gm.

231  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, as Caesar, 76-77 AD. AE 22 mm. O
bverse: Laureate head right; legend retrograde.
Reverse: Large SC within laurel wreath.
Very fine.
RPC II 2018; Wruck 117; McAlee 404.
8.08 gm.

232  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98 AD. AE 26 mm.
Struck 97 AD.
O
bverse: Laureate head right.
Reverse: S C within laurel wreath; below SC: Δ.
Good very
fine.
McAlee 421d; Wruck 129.
12.83 gm.

233  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117 AD. AE 27 mm.
Obverse: Laur
eate head right.
Reverse: S C within laurel wreath; below SC: Ϛ.
Choice very fine.
RPC
III 3588; McAlee 487f; Wruck 186.
13.29 gm.

234  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117 AD. AE 25 mm.
Obverse: Laur
eate head right.
Reverse: S C within laurel wreath; below SC: Θ.
Very fine.
RPC III 359
1; McAlee 487i; Wruck 189.
12.28 gm.
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235  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Time of Hadrian.
AE 14 mm. Dated year 177 of the Caesarean Era, 128-129 AD.
Obverse: Head of Apoll
o right, waering tainia.
Reverse: ET ZOP, Laurel branch.
BMC 90.
2.26 gm.

236  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla, 198-217 AD. AE 15 mm.
Obverse:
Radiate head left.
Reverse: S C within laurel wreath; Δ below.
Very fine.
McAlee 706; B
MC 442.
3.22 gm.

237  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus, 218-222 AD. AR Tetradrachm.
Lot
of 4 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

238  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus, 218-222 AD. AR Tetradrachm.
Lot
of 3 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

239  
Seleucis and Pieria. Emesa. Macrinus, 217-218 AD. AR Tetradrachm.
Obverse: L
aureate head right.
Reverse: Eagle standing facing, head and tail left, with wings sprea
d, holding wreath in beak; between legs, radiate, draped, and cuirassed bust of Shamas
h left; crescent turned to left beneath eagle’s head.
Good very fine. Prieur 1315.
11.17 g
m.

240  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch.
Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no retur
ns.

241  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch.
Lot of 3 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, n
o returns.

242  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Lot of 6 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, n
o returns.
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243  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch.
Lot of 6 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no retur
ns.

244  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch.
Lot of 6 coins.
Fine/very fine.
Lot sild as is, no
returns.

245  
Syria. Lot of 4 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

246  
Syria. Lot of 5 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

247  
Syria. Lot of 6 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

248  
Decapolis. Abila. Elagabal, 218-222 AD. AE 25 mm. Dated year 282, 218-219 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Uncertain figure standin
g within tetrastyle temple with two flanking towers; date above.
Very fine.
Spijkerman 2
5; Sofaer 23; Rosenberger 21.
14.42 gm.

249  
Decapolis. Capitolias. Caracalla, 198-217 AD. AE 26 mm.
Dated year 108, 204-20
5 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Tetrastyle temple,
with arched central bay and containing Fortuna standing left, resting foot on rock, holdin
g scepter and cornucopia; H P (date) on each side of arch.
Very fine. Spijkerman 19; Ro
senberger 13; Sofaer 11.
12.65 gm.

250  
Decapolis. Gadara. Tiberius, 14-37 AD. AE 20 mm.
Dated year 92, 28-29 AD.
Obv
erse: Bare head of Tiberius right.
Reverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche ri
ght; date behind.
Very fine.
Spijkerman 11; Rosenberger 15; Sofaer 10.
6.26 gm.

251  
Decapolis. Gadara. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm.
Dated year 135, 71-72 AD.
Obverse: Bust of Vespasian right, laureate.
Reverse: Tyche standing left, holding wreat
h and cornucopia; date to left.
Very fine.
Spijkerman 26; Rosenberger 31; Sofaer 24.
10.
96 gm.
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252  
Decapolis. Gadara. Titus, as Caesar, 69-79 AD. AE 17 mm.
Dated year 137, 73-7
4 AD.
Obverse: Bust of Titus right, laureate.
Reverse: Crossed cornucopias; date abov
e.
Very fine.
Spijkerman 30; Rosenberger 35; Sofaer 29.
4.53 gm.

253  
Decapolis. Gadara. Titus. As Caesar, 69-79 AD. AE 16 mm.
Dated year 135, 71-7
2 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tych
e right; date before.
Very fine.
Spijkerman 27; Rosenberger 33; Sofaer 27.
4.93 gm.

254  
Decapolis. Gadara. Titus. As Caesar, 69-79 AD. AE 16 mm.
Dated year 137, 73-7
4 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tych
e right; date before.
Very fine.
Spijkerman 29; Rosenberger 36; Sofaer 30.
3.70 gm.

255  
Decapolis. Gadara. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 27 mm.
Dated year 224, 16
0-161 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Laureate bust
of Hercules–Melkart right, with lion skin tied around neck; date in legend.
Very fine.
Spij
kerman 38; Sofaer 37-38.
13.68 gm.

256  
Decapolis. Gerasa. Commodus as Caesar, 166-177 AD. AE 13 mm.
Obverse: AY
K KOMO, bare-headed, draped and cuirassed bust of Commodus right.
Reverse: APTT
-VΧΓE, draped bust of Artemis-Tyche right.
Choice very fine. Very rare.
Spijkerman 24;
Rosenberger 29.
2.80 gm.

257  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Commodus, 177-192 AD. AE 22 mm.
Dated year 24
6, 182-183 AD. Obverse: Laureate head of Commodus right.
Reverse: Dionysos advan
cing left, holding grapes and lagobolon; date in the end of legend.
Good fine. Spijkerma
n 20; Sofaer 36.
6.70 gm.

258  
Decapolis. Philadelphia. Quasi-autonomous issue. AE 11 mm.
Obverse: Winged
Nike walking right, holding wreath.
Reverse: Club, ΦΙ ΛΑ across field.
Very fine. Very rar
e
Spijkerman 6; Sofaer 7; Rosenberger 3.
1.73 gm.

259  
Decapolis. Philadelphia. Hadrian, 117-138 AD. AE 24 mm.
Obverse: Laureate, dra
ped, and cuirassed bust of Hadrian right.
Reverse: Turreted and draped bust of Tyche ri
ght.
Very fine. Spijkerman 16; Sofaer 18; Rosenberger 14.
9.96 gm.
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260  
Decapolis. Philadelphia. Elagabalus, 218-222 AD. AE 21 mm.
Obverse: Laureate
and draped bust right.
Reverse: Chariot with dome canopy, drawn by four horses right.
Good very fine. Spijkerman 46; Sofaer 43-44; Rosenberger 47.
6.80 gm.

261  
Decapolis. Lot of 4 coins.
Gadara and Gerasa mint.
Very fine.
Lot sild as is, no ret
urns.

262  
Decapolis. Lot of 4 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

263  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 24 mm.
Dated year 5 of Ceasarean Era, 44-43 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right, with palm over shoulde.
Reverse: Tyche standin
g left, holding aphlaston, rudder, cornucopia and palm branch, date and monogram to le
ft.
Very fine. Rare.
Kadman 70-71; Rosenberger 40.
7.59 gm.

264  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Claudius, 41-54 AD. AE 22 mm.
Obverse: Laureate he
ad right; countermark: male head right.
Reverse: Tyche standing left, holding rudder an
d cornucopia.
Very fine.
Kadman 89; Rosenberger 44.
For countermark Howgego 138.
8.78 gm.

265  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius, 41-54 A
D. AE 15 mm.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Club within wreath.
Choi
ce very fine.
Kadman 91; Sofaer 129; Rosenberger 45.
3.96 gm.

266  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Nero, 54-68 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laureate head ri
ght, star in crescent to right.
Reverse: Foundation scene: togate man plowing with two o
xen right; four vexilla behind.
Very fine.
Kadman 92; Sofaer 131; RPC I 4750.
8.34 gm.

267  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm.
Obverse: Laureate hea
d right, slight drapery.
Reverse: Tyche seated right on rocks, holding grain ear; at feet, ri
ver-god swimming right.
Very fine.
Kadman 97; Meshorer 3; Rosenberger 47; Sofaer 13
5; RPC III 3911.
10.35 gm.
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268  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Hadrian, 117-138 AD. AE 21 mm.
Obverse: Laureate a
nd cuirassed bust right.
Reverse: Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
G
ood very fine.
Kadman 107; Rosenberger 49; Sofaer 142/3.
6.66 gm.

269  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Hadrian, 117-138 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laureate,
draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Foundation scene: togate man plowing with t
wo oxen right; four vexilla behind.
Good fine.
Kadman 101; Sofaer 137; Rosenberger 4
8.
10.35 gm.

270  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Aquilia Severa. Augusta, 220-222 AD. AE 25 mm.
Obv
erse: Diademed and draped bust right.
Reverse: Tyche standing facing, looking left, rest
ing on rudder and holding cornucopia, crowned by a small Victory standing on column,
all within tetrastyle temple.
Good very fine. Unlisted variety.
Kadman 180 (hexastyle tem
ple).
8.70 gm.

271  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

272  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Lot of 4 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

273  
Phoenicia. Berytus. Caracalla, 198-217 AD. AR Tetradrachm.
Struck circa 215-21
7 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Eagle standing facing, head left, with win
gs displayed, holding wreath in beak; prow of galley between legs.
Good very fine. Prie
ur 1292.
13.00 gm.

274  
Phoenicia. Berytus. Elagabalus, 218-222 AD. AE 25 mm.
Obverse: Laureate, drap
ed and cuirassed bust right.
Reverse: Tetrastyle gateway, surmounted by Atargatis on li
on right and containing statue of Marsyas right.
Choice very fine.
BMC 204; SNG Copen
hagen 117.
12.16 gm.

275  
Phoenicia. Botrys. Severus Alexander as Caesar,222 AD. AE 24 mm.
Dated year
252, 221-222 AD.
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Hexast
yle temple with steps, containing Astarte standing facing, holding sceptre and aplustre,
date in exergue left.
Good very fine. Very rare.
BMC 2; SGI 3370.
11.65 gm.
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276  
Phoenicia. Byblos. Caracalla, 198-217 AD. AR Tetradrachm.
Struck circa 215-217
AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Eagle standing facing, head and tail left, wi
th wings spread, holding wreath in beak; K to upper right, altar between legs.
Good very
fine. Very rare.
Prieur 1315.
12.28 gm.

277  
Phoenicia. Byblos. Diadumenian as Caesar, 217-218 AD. AE 19 mm.
Obverse: Ba
reheaded and cuirassed bust right.
Reverse: Isis Pharia standing right, holding billowing
sail and sistrum.
Very fine. BMC 44-46; SNG Copenhagen 144.
6.84 gm.

278  
Phoenicia. Orthosia. Severus Alexander. As Caesar, 221-222 AD. AE 23 mm.
Obv
erse: Laureate bust right.
Reverse: Statue of Tyche-Astarte, holding scepter and being c
rowned by Nike on short column to right, standing facing within central arched bay of tet
rastyle temple façade; arched doorways to either side, with stairs leading to each.
Good
very fine. Very rare.
BMC 5-6 var (obverse legend); SNG Righetti 2276.
9.35 gm.

279  
Phoenicia. Sidon. Pseudo-autonomous issue. AE 15 mm. Dated year 177, 66-67
AD.
Obverse: Turreted and draped bust of Tyche right.
Reverse: War galley left, date ab
ove.
Very fine.
BMC 175.
2.96 gm.

280  
Phoenicia. Tripolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24 mm.
Obverse: Laureate, drap
ed, and cuirassed bust right.
Reverse: Flaming altar of Zeus Hagios within tetrastyle te
mple; Helios and Selene flanking between columns.
Good very fine.
BMC 114; SNG Co
penhagen 292.
8.99 gm.

281  
Phoenicia. Lot of 3 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

282  
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as Ca
esar, 138-161 AD. AE 22 mm.
Struck circa 139-161 AD.
Obverse: Laureate, draped, an
d cuirassed bust of Antoninus Pius right
Reverse: Bareheaded and draped bust of Marc
us Aurelius right.
Very fine.
Meshorer, Aelia 38; Rosenberger 23-25.
7.21 gm.

283  
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Marcus Aurelius with Lucius Verus, 161-169
AD. AE 24 mm.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed busts of Marcus Aurelius an
d Lucius Verus facing one another.
Reverse: Draped bust of Serapis left, wearing calath
us.
Good very fine.
Meshorer Aelia 56; Kadman 59; Sofaer 55.
10.83 gm.
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284  
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Commodus, 177-192 AD. AE 27 mm.
Obver
se: Laureate bust right.
Reverse: Crispina and Lucilla standing facing one another and c
lasping hands.
Good fine.
Meshorer Aelia 67; Kadman 84; Rosenberger 47.
19.94 gm.

285  
Judaea. Ascalon. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 16 mm. Dated year 260, 156-1
57 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Phanebel standing facing, head left, hol
ding sword, shield, and palm frond; date downward to right.
Very fine.
Rosenberger 181;
Sofaer 150; Yashin 221.
4.79 gm.

286  
Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of Tyre coins.
13 mm.
Struck 1s
t-2nd Century AD.
Obverse: Turreted head of Tyche right.
Reverse: Palm
Choice very fi
ne for issue.
1.04 gm.

287  
Judaea. Caesarea Maritima. Macrinus, 217-218 AD. AR Tetradrachm.
Obverse: L
aureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Eagle standing facing on serpent-e
ntwined torch, head left, with wings spread, holding wreath in beak.
Good very fine. Prie
ur 1674; Rosenberger 66.
14.31 gm.

288  
Judaea. Raphia. Philip I, 244-249 AD. AE 23 mm.
Dated year 304, 244-245 AD.
O
bverse: laureate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from rear.
Reverse: T
yche standing left, holding infant Dionysus with grapes and cornucopia
Very fine. Very r
are.
Meshorer Raphia 57; Rosenberger 32; Yashin 514.
9.79 gm.

289  
Judaea. Sebaste. Commodus, 177-192 AD. AE 24 mm.
Dated year 215, 187-188
AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Kore-Persephone st
anding right, holding torch and grain ears, date across field.
Good very fine.
Rosenberg
er 13; Sofaer 14-15; RPC IV.3 Online 6360.
9.98 gm.

290  
Judaea. Sebaste. Julia Maesa. Augusta, 218-224 AD. AE 21 mm.
Obverse: Drape
d bust right.
Reverse: Tetrastyle temple with Zeus seated front within, with Athena and J
uno standing at his sides. Wreath in pediment.
Good very fine. Rare.
Rosenberger 33;
Sofaer 33; SNG ANS 1083.
11.08 gm.

291  
Judaea. Lot of 3 Roman Provincial coins.
Neapolis, Sebaste and Tiberias mint.
Ve
ry fine.
Lot sild as is, no returns.
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292  
Arabia. Adraa. Elagabal, 218-222 AD. AE 15 mm. Obverse: Laureate bust right.
R
everse: Herakles seated left on rock, resting hand on club
Spijkerman 13; Sofaer 12; Ro
senberger 6.
Good very fine. Very Rare.
3.33 gm.

293  
Arabia. Bostra. Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

294  
Arabia. Esbus. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Obverse: Radiate, draped an
d cuirassed bust right.
Reverse: Zeus enthroned left, holding phiale and scepter.
Very fi
ne. Rare.
Rosenberger 2; Sofaer 3; Spijkerman 2.
7.86 gm.

295  
Arabia. Medaba. Caracalla, 198-217 AD. AE 26 mm.
Dated year 105, 210-211 A
D.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche standing left, le
ft foot resting on prow, holding small bust in right hand and cornucopia in left; date acros
s field.
Good very fine.
Spijkerman 6; Rosenberger 6; Sofaer 4.
9.18 gm

296  
Arabia. Petra. Caracalla, 198-217 AD. AE 24 mm.
Obverse: Laureate, draped, an
d cuirassed bust right.
Reverse: Tyche seated left on rocks, holding trophy.
Good very fi
ne.
Spijkerman 42; Sofaer 45.
6.99 gm.

297  
Egypt. Alexandria. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE Drachm. 32 mm.
Dated year
1, 161 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Dikaiosyne st
anding, facing, head, left, holding scales and cornucopia.
Very fine. RPC IV temp. 1400
8.
18.48 gm.

298  
Egypt. Alexandria. Probus, 276-282 AD. Potin Tetradrachm.
Dated year 2, 276-27
7 AD.
Obverse: Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: Eagle standing left, head ri
ght, holding wreath in beak; date across field.
Choice very fine.
Köln 3126; Dattari (Savi
o) 5552.
8.40 gm.

299  
Lot of 3 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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300  
Lot of 3 Roman Provincial coins.
Abila, Gadara and Petra mint.
Very fine.
Lot sild
as is, no returns.

301  
Lot of 3 Roman Provincial coins.
Dium, Pella and Esbous mint.
Very fine.
Lot sild
as is, no returns.

302  
Germanicus. Died 19 AD. AE Dupondius. 28 mm. Rome mint.
Struck under Gaius
(Caligula), 37-41 AD.
Obverse: GERMANICVS CAESAR, Germanicus, bareheaded and
draped, standing right in chariot, holding eagle-tipped scepter and reins, driving triumph
al quadriga right; chariot decorated with figure of Victory advancing right.
Reverse: SIG
NIS RECEPT / DEVICTIS GERM/ SC, Germanicus, bareheaded, wearing cuirass and s
hort tunic, standing left, right leg bent at knee and drawn back behind left, cloak over left
arm, cradling aquila in left arm and extending right hand in gesture of command. Choice
very fine.
RIC I 57 (Gaius). 15.85 gm.

303  
Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius. Rome mint.
Struck 69-70 AD.
Obverse: IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right.
Reverse: Judaea seated right, hea
d resting on hand, trophy to left;
IVDAEA in exergue.
Good fine.
RIC 2; Hendin 1479; R
SC 226.
3.12 gm.

304  
Trajan, 98-117 AD. AR Denarius. Rome mint.
Struck 107-108 AD.
Obverse: IMP T
RAIANO AVG GER DAC P M TR P, Laureate head of Trajan to right, with slight drapery
on his left shoulder.
Reverse: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Spes advancing lef
t, holding flower in her right hand and raising skirt with her left.
Near extremely fine. RIC
127.
3.45 gm.

305  
Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius. Rome mint.
Struck 128-132 AD.
Obverse: HA
DRIANVS AVGVSTVS PP, laureate head right, draped shoulder.
Reverse: COS III, Ro
ma seated right on cuirass, holding spear and parazonium.
Extremely fine.
RIC 332 var
(head laureate); RSC 338a; BMCRE 480.
3.36 gm.

306  
Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius. Rome mint.
Struck 124-128 AD.
Obverse: HA
DRIANVS AVGVSTVS PP, laureate head right.
Reverse: COS III, Minerva standing righ
t, holding reversed spear and leaning upon round shield.
Good very fine.
RIC 330; RSC
295; BMCRE 480.
3.36 gm.
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307  
Diva Faustina Senior. Died 140/1 AD. AR Denarius. Rome mint. Struck under Ant
oninus Pius.
Obverse: DIVA FAVSTINA, draped bust right.
Reverse: AETER-NITAS, Aet
ernitas standing facing, head left, holding globe and billowing veil.
Very fine.
RIC III, 351
(Antoninus Pius); RSC 32. 3.20 gm.

308  
Septimius Severus, 193-211 AD. AE As. 24 mm. Rome mint.
Struck 208 AD.
Obv
erse: SEVERVS – PIVS AVG, Laureate bust right.
Reverse: PM TR P XVI COS, Bridge
with arches; towers at both ends and boat below, COS III P P / S C in exergue. Very fin
e. Small flan and very low weight.
RIC IV 786a. 4.54 gm.

309  
Caracalla, 198-217 AD. AR Antoninianus. Rome mint.
Struck 215 AD.
Obverse: A
NTONINVS PIVS AVG GERM, radiate and cuirassed bust of Caracalla right.
Reverse:
P M TR P XVIII COS IIII P P, Jupiter seated left, holding Nike and scepter; at feet to left,
eagle standing left, head right. Very fine. Rare bust type.
RSC 277b var (bust type); RS
C 277b.
4.71 gm.

310  
Caracalla, 198-217 AD. AR Denarius.
Obverse: ANTONINVS PIVS AVG BRIT, La
ureate and bearded bust right.
Reverse: PIETAS PVBLIC, Pietas standing facing, head
to left, raising both hands, lighted altar to left.
Very fine. Apparently unpublished.
RIC- .
2.37 gm.

311  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint. 31 mm.
Struck 242 AD.
Obver
se: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Gordian advancing right, holdi
ng spear and globe. Very fine.
RIC IV 307a; Banti 75.
22.70 gm.

312  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 241-early 243 AD.
Obv
erse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Jupiter standing right, holdin
g scepter and thunderbolt,
SC across field.
Very fine.
RIC 298a.
17.14 gm.

313  
Gordian III, 238-244 AD. Lot of 3 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

314  
Gordian III, 238-244 AD. Lot of 3 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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315  
Gordian III, 238-244 AD. Lot of 4 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

316  
Philip I, 244-249 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 297-299 AD.
Obverse: IM
P M IVL PHILIPPVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: P M TR
P V COS III P P, S-C across field, Felicitas standing left, holding long caduceus in right
hand, cornucopia in left. Good very fine.
RIC 149a.
14.98 gm.

317  
Trajan Decius, 249-251 AD. AE Reduced As or Semis. Rome mint.
Struck 249-25
0 AD.
Obverse: Laureate and cuirassed bust of Trajan Decius right.
Reverse: Mars stan
ding left holding shield and spear. Very fine.
RIC 128.
3.15 gm.

318  
Lot of 3 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

319  
Lot of 3 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

320  
Lot of 3 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

321  
Lot of 4 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

322  
Lot of 4 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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323  
Lot of 4 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

324  
Lot of 4 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

325  
Gallienus, 253-268 AD. Antoninianus. Antioch mint.
Struck 107-108 AD.
Obverse:
GALLIENVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust left.
Reverse: SAECVLARHS A
VG, Stag standing right; below, palm frond right.
Choice very fine. RIC 656.
3.28 gm.

326  
Quietus. Usurper, 260-261 AD. Antoninianus. Samosata mint.
22 mm.
Obverse: I
MP C FVL QVIETVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter seated left on throne, holding patera and scepter; to left, eagl
e standing left, head right; star in left field.
Very fine.
RIC V 6; MIR 1735n.
3.54 gm.

327  
Maximianus, 286-305 AD. Antoninianus. Lugdunum mint.
Obverse: IMP MAXIMIN
IANVS AVG, Radiate and cuirassed bust right.
Reverse: IOVI - AVGG, Jupiter seated le
ft holding Victory on globe and scepter, A in exergue.
Very fine. RIC 386.
3.51 gm.

328  
Maximianus. First reign, 286-305 AD. AE Follis. Cyzicus mint.
Struck 297-299 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Genius standing left, holding patera and cornuc
opia; KΔ in exergue. Choice very fine.
RIC VI 12b.
10.46 gm.

329  
Galerius as Caesar, 293-305 AD. AE Follis. Carthago mint.
Struck 297-298 AD.
O
bverse: MAXIMIANVS NOB CAES, Laureate head right.
Reverse: FELIX ADVENT AVG
G NN, Africa standing facing, head left, in long drapery with elephant-skin head-dress, ri
ght holding standard, left tusk; at feet to left, lion with captured bull; I in left field, PKQ in
exergue.. Choice very fine. Scarce.
RIC VI 24b.
9.65 gm.

330  
Divus Galerius. Died 311 AD. AE Follis. Siscia mint.
Struck under Licinius I, circa
312 AD.
Obverse: DIVO GAL VAL MAXIMIANO, veiled head of Galerius right.
Reverse:
FORTI FORTVNAE, Fortuna standing facing, head left, holding rudder set upon globe a
nd cornucopiae, wheel at feet to right, B in right field, SIS in exergue. Very fine. RIC 22
1.
5.84 gm.
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331  
Constantine I the Great, 307-337 AD. AE Half Follis. Rome mint.
Obverse: IMP C
ONSTANTINVS P F AVG, bare head right.
Reverse: GLORIA PERPET, two Victories ad
vancing right, both holding wreath and branch, standard between them, RQ in exergue.
Good very fine. Very rare.
RIC 14 (R3).
1.67 gm.

332  
Constantine I the Great, 307-337 AD. AE Follis. Trier mint.
Struck 310-313 AD.
Ob
verse: CONSTANTINVS P F AVG, Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: MARTI
CONSERVATORI, Mars standing right, holding spear and shield; T-F across field, PTR i
n exergue. Good very fine.
RIC 862.
4.46 gm.

333  
Constantine I the Great, 307-337 AD. AE Follis. Londinium mint.
Struck 312-313 A
D.
Obverse: CONSTANTINVS P F AVG, Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: P
RINCIPI IVVENTVTIS, Constantine standing right, holding spear and shield; star to oute
r left, PLN in exergue. Good very fine.
RIC 265.
4.85 gm.

334  
Constantine I the Great, 307-337 AD. AE Brockage Follis. Obverse: IMP CONSTA
NTINVS P F AVG, Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Incused obvers
e. Choice very fine.
2.94 gm.

335  
Crispus as Caesar, 317-326 AD. AE Follis. Rome mint.
Struck 317-318 AD.
Obver
se: CR-ISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust left, holding spear pointed forw
ards and shield.
Reverse: VIRTV-S AVGG, camp-gate with no doors and three turrets;
P R across field, RS in exergue. Choice very fine. Very rare.
RIC 180 (R5).
2.83 gm.

336  
Constantius II, 337-361 AD. AE Centenionalis. 21 mm. Nicomedia mint.
Struck 34
8-351 AD.
Obverse: D N CONSTAN-TIVS P F AVG, Pearl-diademed, draped, and cuira
ssed bust left, holding globe.
Reverse: FEL TEMP-REPARATIO, Emperor standing left,
holding labarum and grounded shield; two captives to left; SMNΓ in exergue.
Extremely
fine.
RIC VIII 67; LRBC 2289.
5.12 gm.

337  
Julian II, 361-363 AD. AE Follis. 27 mm.
Obverse: DN FL CL IVLIANVS PF AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: SECVRITAS REIPVB, Bull s
tanding right; above, two stars.
Good fine.
7.33 gm.

338  
Julian II, 361-363 AD. AE Follis. Antioch mint.
27 mm.
Obverse: DN FL CL IVLIAN
VS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: SECVRITAS R
EIPVB, Bull standing right; above, two stars, ANTB in exergue.
Choice very fine.
RIC 21
6.
8.78 gm.
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339  
Julian II, 361-363 AD. AE Follis. Cyzicus mint.
27 mm.
Obverse: DN FL CL IVLIA
NVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: SECVRITAS
REIPVB, Bull standing right; above, two stars, CVZ Г in ex.
Very fine.
RIC 127.
8.23 gm.

340  
Julian II, 361-363 AD. AE Follis. Nicomedia mint.
27 mm.
Obverse: DN FL CL IVLI
ANVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: SECVRITA
S REIPVB, Bull standing right; above, two stars, NIK Г in ex.
Very fine.
RIC 121.
8.99 g
m.

341  
Theodosius II, 402-450 AD. AE Nummus. Constantinople mint.
Struck 445-450 A
D.
Obverse: D N THEODOSIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of The
odosius II right.
Reverse: Monogram of Theodosius II within wreath.
Good very fine. RI
C 462.
1.29 gm.

342  
Marcian, 450-457 AD. AE Nummus. Constantinople mint. 12 mm.
Obverse: D N M
ARCIANVS P F AVG, Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: Monogram of Marcia
n, cross above, all within wreath, CON in exergue.
Good very fine.
RIC X 545.
1.05 gm.

343  
Leo I, 457-474 AD. AE Nummus. 9 mm.
Struck 472-474 AD.
Obverse: Diademed
head of Leo I right.
Reverse: Monogram of Leo (RIC monogram Leo #2), mint mark, if a
ny, off-flan. Very fine.
RIC X 681-693.
0.67 gm.

344  
Umayyad Caliphate. Post reform. 697-750 AD. Iliya (Jerusalem) mint.
AE Fals. 14
mm. Obverse: Iscription in three lines.
Reverse: Menorah.
Good fine.
D. Barag, “The Isl
amic Candlestick Coins of Jerusalem,” INJ 10, type 4; Walker 605; Album 163.
2.68 gm.

345  
Umayyad Caliphate. Post reform. AE 22 mm. Uncertain mint. Overstruck on Arab-
Byzantine Fals, Iliya Filastin (Jerusalem) mint.
Obverse: Legend in three lines.
Reverse:
Legend in three lines, large M, to the left, traces of previous coin legend. Very fine. Very
rare.
3.87 gm.

346  
Abbasid, time of al-Ma'mun, 812-833 AD. Anonymous AE Fals. Al-Ramla mint.
Da
ted AH 217, 832 AD.
Obverse: First part of Kalima in three lines across field.
Reverse:
Continuation of Kailma (retrograde) in three lines across field; mint and date formula aro
und, "bakh" below.
Very fine. Rare.
Album 292; SNAT-IVa.84/90.
1.59 gm.
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347  
Lot of 6 Arab-Byzantine coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

348  
Lot of 7 Islamic coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

349  
Kingdom of Axum. Anonymous. Circa 340-425 AD. AE 14 mm.
Obverse: BACI ΛE
VC, draped bust right, wearing headcloth, Δ behind.
Reverse: TOVTO APECH TH XWP
A, cross within circle.
Very fine.
Munro-Hay type 52; BMC Axum 100.
0.85 gm.

350  
Kingdom of Axum. Lot of 6 coins.
From fine to very fine.
Lot sild as is, no returns.

351  
Lot of 2 Greek coins.
Good fine.
Lot sild as is, no returns.

352  
Mixed lot of 3 Ancient coins.
From very fine to choice very fine.
Lot sild as is, no re
turns.

353  
Mixed lot of 3 ancient coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

354  
Mixed lot of 3 ancient coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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355  
Mixed lot of 4 ancient coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

356  
Mixed lot of 3 coins.
Byzantine and Arab-Byzantine.
Very fine.
Lot sild as is, no ret
urns.

357  
Iron Age. Black terracotta juglet. First Temple period.
12th-9th century BC.
Height:
72 mm.
Intact condition.
Will ship with export aprooval of Israel Antiquities Authority and
certificate of authenticity.

358  
Iron Age. Silver stag statue with traces of gold plating.
7th-5th century BC.
Length:
63 mm.
Intact condition. Very rare.
Will ship with export aprooval of Israel Antiquities Au
thority and certificate of authenticity.

359  
Hellinistic period. Stamped Rhodesian amphora handle.
circa 250-100 BC.
Lengt
h: 102 mm.
The circular stamp bears the name of the potter, with at the center a large r
ose, symbolizing Rhodes (the Greek word Rhodon means rose).
Stamps on pottery ves
sels may refer to the makers or owners. They may also be trademarks that record capa
city or content. The handles of amphorae from the Mediterranean island of Rhodes carri
ed stamps indicating the quality of their contents of luxury wine, which was exported thr
oughout the Mediterranean and as far as India. They bore the potter's stamp, the islan
d's symbols, and even the manufacturing license and the name of the responsible offici
al.
Will ship with export aprooval of Israel Antiquities Authority and certificate of authenti
city.

360  
Roman Empire. Bronze hairpin with the hand of Aphrodite holding apple.
.
circa 2n
d century AD.
Length: 112 mm.
Intact condition.
Will ship with export aprooval of Israel
Antiquities Authority and certificate of authenticity

Holy Land Auction •
E-Auction 19 •
27 March 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



300

50

100

200

361  
Roman Empire. Bone Cupid.
circa 2nd-4th century AD.
Height: 63 mm.
Intact con
dition.
Will ship with export aprooval of Israel Antiquities Authority and certificate of auth
enticity.

362  
Roman period. Bronze fibula.
5th century AD.
Length: 34 mm.
Intact condition.
Wil
l ship with export aprooval of Israel Antiquities Authority and certificate of authenticity.

363  
Byzantine. Bronze bread stamp.
6th-7th century AD.
Length: 76 mm.
In the shape
of fish, one of early Christian symbols, with large cross in the center and Greek inscripti
on. Used for marking a merchant's wares in the marketplace, as a guarantee of quality.
I
ntact condition.
Will ship with export aprooval of Israel Antiquities Authority and certificat
e of authenticity.

364  
Crusaders states. Lead pendant(?) with incused Jerusalem cross.
12th-13th centu
ry AD.
Length: 71 mm.
Intact condition.
Will ship with export aprooval of Israel Antiquitie
s Authority and certificate of authenticity.
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